
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

1 
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.582 
Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, 
Quarta-Feira, Suplementar. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

2 
 

 

DECRETO 11.794, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023.  

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor 

de R$ 2.159.351,01 (Dois milhões e cento e cinquenta e nove mil 

trezentos e cinquenta e um reais e um centavo). 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições legais em especial a Lei 12.632, de 21 de dezembro de 2022. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO 

SUPLEMENTAR no exercício vigente até o montante R$ 2.159.351,01 (Dois milhões e cento 

e cinquenta e nove mil trezentos e cinquenta e um reais e um centavo), para reforço das 

seguintes dotações orçamentárias: 

 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

001 - Secretaria Municipal do Governo   

04.122.2303.2011 - Manutenção da Secretaria   

3.3.90.39.00.00 – 15010000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica – 10844 

R$ 11.000,00 

   

002 - Procuradoria Geral do Município   

14.422.2304.2024 - Manutenção do Procon   

3.3.90.40.00.00 – 15010000000 - Serviços de Tecnologia da Informação 

e Comunicação - Pessoa Jurídica – 10859 

R$ 2.500,00 

   

005 - Secretaria Municipal de Educação   

12.122.2208.2058 - Manutenção das Atividades da Secretaria   

3.3.90.30.00.00 – 15000000000 - Material de Consumo – 592 R$ 40.000,00 

   

017 - Secretaria Municipal de Infraestrutura.   

15.452.2103.2167- Limpeza de Vias, Terrenos e Logradouros Públicos   

3.3.90.39.00.00 – 15000000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica – 380 
R$ 1.500.000,00 

   

023 - Secretaria Municipal de Cultura   

13.391.2212.2233 - Manutenção e Conservação dos Espaços Culturais   

3.3.90.39.00.00 – 15000000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica – 475 

R$ 18.000,00 

   

026 - Secretaria Municipal de Ciência Tecnologia e Inovação   

19.573.2107.2016- Apoio e Incentivo a Negócios Inovadores e ao 

Desenvolvimento Científico e Tecnológico 

  

3.3.90.31.00.00 – 15000000000 - Premiações Culturais, Artísticas, 

Científicas, Desportivas e Outras -11141 

R$ 30.000,00 

   

19.364.2107.1736 - Apoio para Implantação da Unemat em 

Rondonópolis 

  

4.4.90.51.00.00 - 15000000000 -  Obras e Instalações – 11150 R$ 117.251,01 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

3 
 

   

15.451.2107.1045 -Construção de Praça no Setor Rodoviário   

4.4.90.51.00.00 - 15000000000 -  Obras e Instalações – 11852 R$ 440.600,00 

   

Total Geral R$ 2.159.351,01 

 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, 

serão utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações orçamentárias: 

 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   
002 - Procuradoria Geral do Município   
14.422.2304.2024 - Manutenção do Procon   
3.3.90.36.00.00 – 15010000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Física – 10857 
R$ 2.500,00 

   
017 - Secretaria Municipal de Infraestrutura.   
15.451.2103.1941 - Pavimentação e Drenagem das Vias Urbanas   
4.4.90.51.00.00 - 15000000000 -  Obras e Instalações – 550 R$ 1.100.000,00 

   
15.452.2103.2173 - Revitalização, Conservação e Manutenção de Vias 

Pavimentadas 
  

3.3.90.30.00.00 – 15000000000 - Material de Consumo – 381 R$ 400.000,00 

   
009 - Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico   
23.691.2104.2107- Executar Parceiras com a Rede Pública-Privada   
3.3.90.39.00.00 – 15000000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica – 10970 
R$ 40.000,00 

   
023 - Secretaria Municipal de Cultura   

13.391.2212.2233 - Manutenção e Conservação dos Espaços Culturais   

3.3.90.36.00.00 – 15000000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Física – 11259 

R$ 18.000,00 

   

026 - Secretaria Municipal de Ciência Tecnologia e Inovação   

19.122.2107.2514- - Manutenção da Secretaria   

3.3.90.36.00.00 – 15010000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Física - 538 

R$ 11.000,00 

   

12.362.2107.2331 - Manutenção do Cursinho Pré-Vestibular na Rede 

Municipal de Ensino 

  

3.1.90.04.00.00 – 15000000000 - Contratação por Tempo Determinado – 

536 

R$ 230.000,01 

3.3.90.30.00.00 – 15000000000 - Material de Consumo – 11130 R$ 15.600,00 

3.3.90.39.00.00 – 15000000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica – 11132 

R$ 199.999,99 

   

19.364.2107.1736 - Apoio para Implantação da Unemat em 

Rondonópolis 

  

3.3.70.41.00.00 - 15000000000 - Contribuições – 11149 R$ 117.251,01 

   



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

4 
 

11.334.2107.2014 - Incentivo a Capacitação Profissional   

3.1.90.04.00.00 – 15000000000 - Contratação por Tempo Determinado – 

11957 

R$ 25.000,00 

   

Total Geral R$ 2.159.351,01 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 
GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 28 de novembro de 2023; 

108º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO  

Assessora de Gabinete I- Secretaria Municipal de Governo 

Responsável Administrativo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

5 
 

 

DECRETO 11.796, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023.  

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor 

de R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições legais em especial a Lei 12.632, de 21 de dezembro de 2022. 

 

DECRETA: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO 

SUPLEMENTAR no exercício vigente até o montante R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais), 

para reforço da seguinte dotação orçamentária: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

011 - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica   

12.361.2209.2042 -  Manutenção e Conservação do Ensino Fundamental   

3.3.50.41.00.00 – 15010000000- Contribuições- 59 R$ 22.000,00 

   

Total Geral R$ 22.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, 

serão utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL da seguinte dotação orçamentária: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   
019 - Secretaria Municipal do Meio Ambiente   

18.541.2102.2216 - Arborização, Ajardinamento e Conservação de 

Praças, Jardins e Logradouros Públicos 

  

3.3.90.34.00.00 – 15000000000 - Outras Despesas de Pessoal 

Decorrentes de Contratos de Terceirização – 598 

R$ 22.000,00 

   

Total Geral R$ 22.000,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 30 de novembro de 2023; 

108º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO  

Assessora de Gabinete I- Secretaria Municipal de Governo 

Responsável Administrativo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE:    Pregão Eletrônico - 69/2023  

  A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de MATO GROSSO, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 09/11/2023 

08:30:00 no sítio: https://bllcompras.com, tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA PARA 

MANUTENÇÃO DE PISCINA A SEREM UTILIZADOS NA UNIDADE DO SERVIÇO DE 

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – VILA OLÍMPICA, 

VINCULADO À SECRETARIA DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 

ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E TODOS SEUS 

ANEXOS.. Que após a análise detalhada das propostas pelas empresas participantes, foram 

consideradas classificadas e vencedoras do presente certame as seguintes empresas: 

   

 
ITEM LICITANTE VENCEDOR 

TOTAL POR 

ITEM 

 

 1 SANIGRAN LTDA R$ 12.640,00  

 2 SANIGRAN LTDA R$ 16.352,00  
 3 SANIGRAN LTDA R$ 32.520,00  
 4 N CARRER LTDA R$ 328,00  
 5 SANIGRAN LTDA R$ 355,50  
 6 APONTUAL COMERCIO EIRELI R$ 2.688,00  
 7 SANIGRAN LTDA R$ 2.349,60  
 8 CLORO MATO GROSSO LTDA EPP R$ 339,90  
 9 SANIGRAN LTDA R$ 834,00  
 10 N CARRER LTDA R$ 170,00  
 11 N CARRER LTDA R$ 170,00  
 12 SANIGRAN LTDA R$ 259,20  
 13 N CARRER LTDA R$ 274,00  
 14 SANIGRAN LTDA R$ 6.297,60  
 Total: R$ 75.577,80  
   

 _____________________________ 

JOSE MANUEL MENDO TRIGO CHICHORRO RODRIGUES 

 Pregoeiro  

 

 

 Página: 1 de 1 
 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE:    Pregão Eletrônico - 78/2023  

 

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de MATO GROSSO, torna público a 

todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 23/10/2023 09:30:00 no sítio: 

https://bllcompras.com, tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ASSESSÓRIOS PARA APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO, TIPO SPLIT, CASSETE, JANELA E PISO TETO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.. Que 

após a análise detalhada das propostas pelas empresas participantes, foram consideradas classificadas e 

vencedoras do presente certame as seguintes empresas: 

 
LOTE DESCRIÇÃO LOTE LICITANTE VENCEDOR 

TOTAL 

POR LOTE 

 

 

01 LOTE ÚNICO 
CARDOSO E AGUIAR 

COMERCIO E SERVICOS LTDA 

R$ 

2.327.005,05 

 

 
Total: 

R$ 

2.327.005,05 

 

   

 _____________________________ 

JOSE MANUEL MENDO TRIGO CHICHORRO RODRIGUES 

Pregoeiro 

 

 

 Página: 1 de 

1 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

8 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 078 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

Dispõe sobre a designação de servidores, para a 

função de acompanhamento e fiscalização do 

Contrato nº 744/2023, abaixo discriminada:  

 

 

 

 

NEIVA TEREZINHA DE CÓL, Secretária Municipal de Ciência, Tecnologia e 

Inovação, no uso de suas atribuições legais e, considerando a necessidade de atender 

aos dispositivos da Instrução Normativa nº 02/2017/UCCI, de 24 de novembro de 

2017. 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar a servidora TAFAREL DIAS DE BRITO, matrícula: 1552793, 

para a função de acompanhamento e fiscalização do Contrato nº 744/2023 e como 

Suplente  RAFHAEL ROBERTO SODRE, matrícula nº 224103,  conforme 

informações abaixo: 

 

CONTRATADO ATA OBJETO VIGÊNCI

A 

DIGITRO 

TECNOLOGIA S.A 
744/2023 

AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE 

TELEFONICA VOIP, EQUIPAMENTOS 

DE AMPLIAÇÃO DE CAPACIDADE DE 

PROCESSAMENTO DA NOSSA 

CENTRAL, SERVIÇO DE 

IMPLANTAÇÃO E CONTRATO DE 

MANUTENÇÃO PARA ATENDER O 

MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS-MT 

17/11/2023 

A 

17/11/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

 
Neiva Terezinha de Cól 

Secretária Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO DO INSS / RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 984/2023 

 

 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAUJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com a Comunicação de Decisão do INSS com data de emissão no dia 

24/10/2023, em favor da servidora SANDRA MARIA DE OLIVEIRA, matrícula 

nº 1559199001, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, foi reconhecido o direito 

ao benefício Auxílio por Incapacidade Temporária (espécie 31), NB 6460389210, 

concedido até 28/11/2023. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

10 
 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 983/2023 

 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023. 

 

  

 

Thallison Gustavo Araújo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica - DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com o Parecer proferido em 29/11/2023 pela médica perita Drª. Maria Helena 

Lemes Cabette, CRM-MT 2176 T, a servidora ROSANGELA PEREIRA PUCAS 

matrícula nº 184837005, lotada na Secretaria Municipal de Promoção e Assistência 

Social, encontra-se apta a retornar ao trabalho a partir do dia 29/11/2023. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

11 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA INTERNA Nº 210/2023, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA REDUÇÃO DE CARGA 

HORÁRIA.  

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO, Secretária Municipal de Gestão de 

Pessoas, no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005, 

e com fundamento na sentença proferida pelo 1º Juizado Especial de 

Rondonópolis nos autos do processo nº 1030190-68.2022.8.11.0003 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º -  Conceder a servidora ARIANE SILVA CASSOL DURAN, ocupante 

do cargo de Docente, matrícula nº 114413, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, a redução da carga horária de 30 (trinta) horas semanais para 15 (quinze) 

horas semanais, sem a necessidade de compensação de horas e sem prejuízo de sua 

integral remuneração, em virtude de ser responsável legal e cuidadora direta de 

portador de necessidade especial. 

 

Parágrafo 1º - A redução de carga horária perdurará enquanto comprovada a 

necessidade de cuidado permanente do menor T.C.D, devendo a servidora, 

anualmente, fazer prova administrativa nos termos do Decreto Municipal nº 11.571, 

de 26 de junho de 2023. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis/MT, 28 de novembro de 2023. 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

12 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 
PORTARIA INTERNA 44 DE  29 DE NOVEMBRO DE 2023.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização 

de contrato, bem como, firmar o termo de 

recebimento provisório e definitivo ao final do 

cumprimento contratual. 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues, Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 

67 da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar o Servidor , OSEIAS DOS SANTOS MATIAS, matrícula 198439 lotado 

na Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo, para exercer a função de Fiscal de 

Contrato e o  Sr ,  FABIO VIEIRA SOUZA, matrícula 92231, para exercer a função de 

Suplente de Fiscal de Contrato, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do seguinte 

contrato relacionado abaixo: 

CONTRATADO CONTRAT

O   Nº 

OBJETO VALIDADE 

 

 

 

 

CODER 

COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENT

O DE 

RONDONOPOLIS 

 

 

 

 

755/2023 

Contrato Tem Por 

Objeto Partes Dos 

Itens 

1/125948correspond

e A Contratação De 

Empresa 

Especializada Na 

Prestação De 

Serviço Para 

Limpeza E Abertura 

De Vias No 

Loteamento Lucia 

Maggi Para Atender 

Demandas Da 

Secretaria Municipal 

De Habitação E 

Urbanismo, No 

Municipio De 

Rondonópolis-Mt, 

 

 

 

 

 

28/11/202

3 

 

A  

27/09/202

4 

 

 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até 27/09/2024 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na presente data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 28 de novembro de 2023 

Rondonópolis - MT, 29 de novembro de 2023.  

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues 

Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo 

(Portaria Nº 26.716, de 04 De janeiro De 2021) 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

13 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 306 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contratos, a fim de 

acompanhar a execução do contrato nº 688/2023, 

firmado com a empresa X3 CONSTRUTORA E 

ENGENHARIA EIRELI e dá outras 

providências.   

 

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar o servidor MARCELO FILHO PEREIRA DE LIMA, 

Engenheiro Civil, CREA MT 054608, servidor público desta Secretaria, para exercer 

a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

Contrato nº 688/2023, celebrado entre a empresa X3 CONSTRUTORA E 

ENGENHARIA EIRELI, CNPJ sob o nº 37.519.280/0001-59 e Município de 

Rondonópolis, cujo objeto do contrato é REFORMA DA PASSARELA 

METÁLICA DE PEDESTRES DA PONTE DA AVENIDA MARECHAL 

DUTRA, NO MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS. 

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01/11/2023. 

 

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.   

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis – MT, 29 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

_______________________________________________ 

JHONE ALVES DA SILVA 

Secretário Adjunto de Planejamento e Urbanismo/SINFRA 

Portaria nº 33.222 de 11 de setembro de 2023 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

14 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

PORTARIA N.º 010 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

Dispõe sobre a permissão para os Agentes Públicos da Prefeitura Municipal 

de Rondonópolis, conduzirem os veículos oficiais do Município. 

 

FABIANA FREDERICO RIZATI PEREZ, Secretária Municipal 

de Promoção e Assistência Social do Município de Rondonópolis, no 

uso de suas atribuições legais, especialmente do art. 17 da Lei 

Municipal nº 3.221 de 10/03/2000. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder autorização aos Agentes Públicos abaixo 

relacionados, para conduzir os veículos pertencentes à secretaria 

Municipal de promoção e assistência social do município de 

Rondonópolis: 

 

 

 

 

Artigo 2º - O uso indevido dos veículos, ou da autorização que 

lhe tenha sido concedido implicará no imediato cancelamento desta e na 

sujeição do servidor às seções disciplinares cabíveis. 

 

Artigo 3º - Ao servidor caberá a responsabilidade administrativa, 

civil e penal pelas infrações decorrentes de atos por ele praticados na 

condução de veículo pertencente ao patrimônio da Prefeitura Municipal 

de Rondonópolis. 

 

Artigo 4º - Esta portaria terá validade até 31 de dezembro de 2023. 

Artigo 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis - MT,  01 de Novembro de 2023. 

. 

 

 

 

 

 

 

FABIANA FREDERICO RIZATI PEREZ 

SERVIDOR CATEGORI

A 

VALIDADE CNH 

 ADEMILDO BARBOSA 

RODRIGUES  

AD 07/04/2025 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

15 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

PORTARIA N.º 011 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

Dispõe sobre a permissão para os Agentes Públicos da Prefeitura Municipal 

de Rondonópolis, conduzirem os veículos oficiais do Município. 

 

FABIANA FREDERICO RIZATI PEREZ, 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

do Município de Rondonópolis, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente do art. 17 da Lei 

Municipal nº 3.221 de 10/03/2000. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder autorização aos Agentes Públicos abaixo 

relacionados, para conduzir os veículos pertencentes à secretaria Municipal 

de promoção e assistência social do município de Rondonópolis: 

 

 

 

 

Artigo 2º - O uso indevido dos veículos, ou da autorização que lhe 

tenha sido concedido implicará no imediato cancelamento desta e na 

sujeição do servidor às seções disciplinares cabíveis. 

 

Artigo 3º - Ao servidor caberá a responsabilidade administrativa, civil 

e penal pelas infrações decorrentes de atos por ele praticados na 

condução de veículo pertencente ao patrimônio da Prefeitura Municipal 

de Rondonópolis. 

 

Artigo 4º - Esta portaria terá validade até 31 de dezembro de 2023. 

Artigo 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis - MT,  16 de Novembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

FABIANA FREDERICO RIZATI PEREZ 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

SERVIDOR CATEGORI

A 

VALIDADE CNH 

ELDILAINE SOUZA RIBEIRO VAZ  AB 05/09/2024 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

16 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

PORTARIA N.º 012 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

Dispõe sobre a permissão para os Agentes Públicos da Prefeitura Municipal 

de Rondonópolis, conduzirem os veículos oficiais do Município. 

 

FABIANA FREDERICO RIZATI 

PEREZ, Secretária Municipal de Promoção e 

Assistência Social do Município de Rondonópolis, 

no uso de suas atribuições legais, especialmente do 

art. 17 da Lei Municipal nº 3.221 de 10/03/2000. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder autorização aos Agentes 

Públicos abaixo relacionados, para conduzir os 

veículos pertencentes à secretaria Municipal de 

promoção e assistência social do município de 

Rondonópolis: 

 

 

 

 

Artigo 2º - O uso indevido dos veículos, ou da 

autorização que lhe tenha sido concedido implicará no 

imediato cancelamento desta e na sujeição do servidor às 

seções disciplinares cabíveis. 

 

Artigo 3º - Ao servidor caberá a responsabilidade 

administrativa, civil e penal pelas infrações decorrentes de 

atos por ele praticados na condução de veículo pertencente 

ao patrimônio da Prefeitura Municipal de Rondonópolis. 

 

Artigo 4º - Esta portaria terá validade até 31 de dezembro de 

2023. 

Artigo 5º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis - MT,  03 de Novembro de 2023. 

 

FABIANA FREDERICO RIZATI PEREZ 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

 

SERVIDOR CATEGORI

A 

VALIDADE CNH 

ALECSANDRO DIAS DA SILVA AB 13/03/2032 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

17 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

PORTARIA N.º 013 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

Dispõe sobre a permissão para os Agentes Públicos da Prefeitura Municipal 

de Rondonópolis, conduzirem os veículos oficiais do Município. 

 

FABIANA FREDERICO RIZATI 

PEREZ, Secretária Municipal de Promoção e 

Assistência Social do Município de Rondonópolis, 

no uso de suas atribuições legais, especialmente do 

art. 17 da Lei Municipal nº 3.221 de 10/03/2000. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder autorização aos Agentes 

Públicos abaixo relacionados, para conduzir os veículos 

pertencentes à secretaria Municipal de promoção e 

assistência social do município de Rondonópolis: 

 

 

 

 

Artigo 2º - O uso indevido dos veículos, ou da 

autorização que lhe tenha sido concedido implicará no 

imediato cancelamento desta e na sujeição do servidor às 

seções disciplinares cabíveis. 

 

Artigo 3º - Ao servidor caberá a responsabilidade 

administrativa, civil e penal pelas infrações decorrentes de 

atos por ele praticados na condução de veículo pertencente 

ao patrimônio da Prefeitura Municipal de Rondonópolis. 

 

Artigo 4º - Esta portaria terá validade até 31 de dezembro de 2023. 

Artigo 5º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis - MT,  24 de Novembro de 2023. 

 

 

 

FABIANA FREDERICO RIZATI PEREZ 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

 

SERVIDOR CATEGORI

A 

VALIDADE CNH 

VICTOR ARAUJO RODRIGUES B 05/11/2024 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

18 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

PORTARIA N.º 014 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

Dispõe sobre a permissão para os Agentes Públicos da Prefeitura Municipal 

de Rondonópolis, conduzirem os veículos oficiais do Município. 

 

FABIANA FREDERICO RIZATI 

PEREZ, Secretária Municipal de Promoção e 

Assistência Social do Município de Rondonópolis, 

no uso de suas atribuições legais, especialmente do 

art. 17 da Lei Municipal nº 3.221 de 10/03/2000. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder autorização aos Agentes 

Públicos abaixo relacionados, para conduzir os veículos 

pertencentes à secretaria Municipal de promoção e 

assistência social do município de Rondonópolis: 

 

 

Artigo 2º - O uso indevido dos veículos, ou da 

autorização que lhe tenha sido concedido implicará no 

imediato cancelamento desta e na sujeição do servidor às 

seções disciplinares cabíveis. 

 

Artigo 3º - Ao servidor caberá a responsabilidade 

administrativa, civil e penal pelas infrações decorrentes de 

atos por ele praticados na condução de veículo pertencente 

ao patrimônio da Prefeitura Municipal de Rondonópolis. 

 

Artigo 4º - Esta portaria terá validade até 31 de dezembro de 2023. 

Artigo 5º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis - MT,  24 de Novembro de 2023. 

 

 

 

 

FABIANA FREDERICO RIZATI PEREZ 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

 

SERVIDOR CATEGORI

A 

VALIDADE CNH 

MATEUS HENRRIQUE DE MELO 

BUOSI 

B 13/12/2025 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

19 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

PORTARIA N.º 015 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

Dispõe sobre a permissão para os Agentes Públicos da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis, conduzirem os 

veículos oficiais do Município. 

 

FABIANA FREDERICO RIZATI 

PEREZ, Secretária Municipal de Promoção e 

Assistência Social do Município de Rondonópolis, 

no uso de suas atribuições legais, especialmente do 

art. 17 da Lei Municipal nº 3.221 de 10/03/2000. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder autorização aos Agentes 

Públicos abaixo relacionados, para conduzir os veículos 

pertencentes à secretaria Municipal de promoção e 

assistência social do município de Rondonópolis: 

 

 

 

 

Artigo 2º - O uso indevido dos veículos, ou da 

autorização que lhe tenha sido concedido implicará no 

imediato cancelamento desta e na sujeição do servidor às 

seções disciplinares cabíveis. 

 

Artigo 3º - Ao servidor caberá a responsabilidade 

administrativa, civil e penal pelas infrações decorrentes de 

atos por ele praticados na condução de veículo pertencente 

ao patrimônio da Prefeitura Municipal de Rondonópolis. 

 

Artigo 4º - Esta portaria terá validade até 31 de dezembro de 

2023. 

Artigo 5º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis - MT,  16 de Novembro de 2023. 

 

 

 

 

FABIANA FREDERICO RIZATI PEREZ 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social. 

SERVIDOR CATEGORI

A 

VALIDADE CNH 

MARCOS DOS SANTOS 

RODRIGUES 

AB 27/05/2024 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

20 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

RONDONÓPOLIS-MT, 27 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 1.392 

 

 

 Dispõe sobre a designação de representante da secretaria para 

acompanhamento e fiscalização de contrato e dá outras providências. 

 

 

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS 

SANTOS, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

 CONSIDERANDO a necessidade de atender aos dispositivos dos artigos 58 e 

67 da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual. 

 

 CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre 

o acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de ATA 

N° 171/2023. 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º Designar a servidora ALINE MACHADO SANTANA, matrícula: 

186589 e função: GERENTE DE DIVISÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de ATA a fim de 

acompanhar e fiscalizar a execução da ATA nº 171/2023, celebrado entre a empresa 

ERICA DE FATIMA GENTIL sob o nº 36.656.877/0001-82 e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE APARELHOS ELETRÔNICOS, 

ARMÁRIOS CADEIRAS CONDICIONADOR DE AR ENTRE OUTROS para 

Atender às Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no Município de 

Rondonópolis-MT. com prazo de vigência de 13/07/2023 À 12/07/2024. 

 

 Art. 2º Designar a servidora ANNA CLAUDIA DOS SANTOS ALMEIDA, 

matrícula: 1559854 e função: SUPERINTENDENTE DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato 

substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução da referida ATA no Art. 1º, 

em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

 

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 _______________________________________ 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis - MT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

21 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

RONDONÓPOLIS-MT, 27 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 1.393 

 

 

 Dispõe sobre a designação de representante da secretaria para 

acompanhamento e fiscalização de contrato e dá outras providências. 

 

 

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS 

SANTOS, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

 CONSIDERANDO a necessidade de atender aos dispositivos dos artigos 58 e 

67 da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual. 

 

 CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre 

o acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de ATA 

N° 178/2023. 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º Designar a servidora ALINE MACHADO SANTANA, matrícula: 

186589 e função: GERENTE DE DIVISÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de ATA a fim de 

acompanhar e fiscalizar a execução da ATA nº 178/2023, celebrado entre a empresa J. 

R. MACHADO LTDA, CNPJ sob o nº 25.256.978/0001-40 e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE APARELHOS ELETRÔNICOS, 

ARMÁRIOS CADEIRAS CONDICIONADOR DE AR ENTRE OUTROS para 

Atender às Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no Município de 

Rondonópolis-MT. com prazo de vigência de 13/07/2023 À 12/07/2024. 

 

 Art. 2º Designar a servidora ANNA CLAUDIA DOS SANTOS ALMEIDA, 

matrícula: 1559854 e função: SUPERINTENDENTE DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato 

substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução da referida ATA no Art. 1º, 

em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

 

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

 

 

 

 _______________________________________ 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis - MT 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

22 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

OFÍCIO Nº 278/2023/ALMOX/SMS 

Rondonópolis, 29 de Novembro de 2023. 

 

À Empresa  

HM CIRURGICA LTDA 

 

1. Assunto: Urgência nas entregas. 

 

 Prezados, 

 Ao tempo em que me apraz cumprimentá-la, utilizo-me do presente, para 

solicitar que seja efetuada a entrega COM URGÊNCIA ou nos forneçam uma 

justificativa acerca do atraso na entrega dos seguintes itens:  

 

 Empenhos: 

I. 2014004500/2023 

II. 2014004408/2023 

III. 2014004935/2023 

IV. 2014004790/2023 

V. 2014004779/2023 

VI. 2014004754/2023 

VII. 2014005515/2023 

VIII. 2014005192/2023 

IX. 2014004969/2023 

 

Solicitamos que seja empenhado com máxima consideração, auxiliando-nos 

na agilidade dos serviços prestados. 

 

 Sendo só para o momento renovamos os nossos votos de estima e consideração. 

 

Atenciosamente, 

 

________________________________________ 

Silvino Barbosa Da Silva Filho 

Técnico Instrumental e Fiscal de Contrato 

 

_______________________________________ 

Ana Paula Jesus Mafra 

Gerente de Departamento de Almoxarifado e Patrimônio 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

23 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

OFÍCIO Nº 279/2023/ALMOX/SMS 

 

 

Rondonópolis, 29 de Novembro de 2023. 

 

 

À Empresa  

VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI 

 

 

2. Assunto: Urgência nas entregas 

 

 Prezados, 

 

 Ao tempo em que me apraz cumprimentá-la, utilizo-me do presente, para 

solicitar que seja efetuada a entrega COM URGÊNCIA ou nos forneçam uma 

justificativa acerca do atraso na entrega dos seguintes itens:  

 

 Empenhos: 

X. 2014004427/2023 

XI. 2014004410/2023 

XII. 2014004417/2023 

XIII. 2014004769/2023 

XIV. 2014004746/2023 

 

Solicitamos que seja empenhado com máxima consideração, auxiliando-nos na 

agilidade dos serviços prestados. 

 Sendo só para o momento renovamos os nossos votos de estima e consideração. 

 

 

Atenciosamente, 

 

________________________________________ 

Silvino Barbosa Da Silva Filho 

Técnico Instrumental e Fiscal de Contrato 

 

 

_______________________________________ 

Ana Paula Jesus Mafra 

Gerente de Departamento de Almoxarifado e Patrimônio 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

24 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

OFÍCIO Nº 280/2023/ALMOX/SMS 

 

 

Rondonópolis, 29 de Novembro de 2023. 

 

 

À Empresa  

RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES - EIRELI 

 

3. Assunto: Urgência nas entregas 

 

 Prezados, 

 Ao tempo em que me apraz cumprimentá-la, utilizo-me do presente, para 

solicitar que seja efetuada a entrega COM URGÊNCIA ou nos forneçam uma 

justificativa acerca do atraso na entrega dos seguintes itens: 

  

 Empenhos: 

 

XV. 2014004635/2023 

XVI. 2014004409/2023 

XVII. 2014004798/2023 

XVIII. 2014005291/2023 

XIX. 2014004798/2023 

 

Solicitamos que seja empenhado com máxima consideração, auxiliando-nos 

na agilidade dos serviços prestados. 

 Sendo só para o momento renovamos os nossos votos de estima e consideração. 

 

 

Atenciosamente, 

________________________________________ 

Silvino Barbosa Da Silva Filho 

Técnico Instrumental e Fiscal de Contrato 

 

 

 

________________________________________ 

Ana Paula Jesus Mafra 

Gerente de Departamento de Almoxarifado e Patrimônio 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

25 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 095 DE 22 NOVEMBRO DE 2023. 

Dispõe sobre designar servidor para 

exercer a função de Fiscal de Ata, a 

fim de acompanhar a execução da 

Ata nº 187/2023, firmado com a 

empresa MOBILHE MÓVEIS 

CORPORATIVOS LTDA  e dá 

outras providências. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO,  no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei. 

CONSIDERANDO o Decreto Federal nº 7.892/2013 que regulamenta o artigo 15 da 

Lei nº 8.666/1993.   

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Designar a servidora FABIANA DAVID TORRES, servidora pública 

lotada nesta Secretaria, matrícula n.º 180467, para exercer a função de Fiscal de Ata 

Titular, a fim de a acompanhar e fiscalizar Ata Nº 187/2023, celebrado entre a empresa 

MOBILHE MÓVEIS CORPORATIVOS LTDA sob nº 15.011.572/0001-43 e o 

Município de Rondonópolis, cujo objeto é Aquisição de longarinas para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, com prazo de vigência 

de 13/07/2023 a 12/07/2024. 

 Art. 2º – Designar o servidor VALDIR JOSÉ DA SILVA, servidor público 

lotada nesta Secretaria, matrícula nº 120626, para exercer a função de Fiscal de Ata 

substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução da referido Contrato no art. 1º, 

em caso de afastamento do Fiscal de contrato titular.   

         Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos na data de 01 de novembro de 2023. 

            Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

 

Priscila Stefany de Jesus Leite Paiva 

Secretária Municipal de Transporte e Trânsito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

26 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 363 - DE 27 DE NOVEMBRO DE  2023.  

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 

376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - CONCEDER 05 (cinco) dias de férias para o SR. EDUARDO 

WEIGERT DUARTE, na função de Procurador Geral Legislativo, lotado na 

Procuradoria Jurídica, referente ao período aquisitivo de 05/01/2022 a 04/01/2023, a 

serem usufruídas no período de 27 de novembro a 01 de dezembro de 2023. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 27 de novembro de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 27 de novembro de 2023. 

 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

27 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 364 - DE 27 DE NOVEMBRO DE  2023.  

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 

376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 142/2023/EMF/SLA/NC/CMR, expedido pela Sra. 

Erica Maria Ferreira – Chefe de Seção, datado em 22 de novembro de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a Sra. Keli Cristina da Silva, Coordenadora Administrativa-

Financeiro da Escola do Legislativo, lotada na Escola do Legislativo, para fiscalizar 

o contrato abaixo relacionado: 

 

Contrato Razão Social Período 

036/2023           Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Senac 13/11/2023 a 31/12/2023 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 13 de novembro de 2023. 

 

  Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE                   PUBLIQUE-SE                      CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 27 de novembro de 2023. 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

28 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 365- DE 27 DE NOVEMBRO DE  2023.  

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 

376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 142/2023/EMF/SLA/NC/CMR, expedido pela Sra. 

Erica Maria Ferreira – Chefe de Seção, datado em 22 de novembro de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a Sra. Agna Aparecida do Amaral Cerqueira, Chefe de seção, 

lotada na Secretaria Legislativa de Administração, para fiscalizar o contrato abaixo 

relacionado: 

 

Contrato Razão Social Período 

037/2023           Odair Ramalho de Melo Ltda. 21/11/2023 a 31/12/2023 

                                  

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 21 de novembro de 2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE                   PUBLIQUE-SE                      CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 27 de novembro de 2023. 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

CODER 

 

CONTRATOS CELEBRADOS MÊS DE OUTUBRO 2023 

 

CONTRATO FORNECEDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

R$ 

DATA 

VIGÊNCIA 

PROC. 

LICITATÓRIO 

 

077/2023 MUDAR COMERCIO DE 

MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO 

FERRAMENTAS E EPI´S 

LTDA 

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE 

PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’s) E 

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA 

(EPC’s) 

R$ 689.811,55 03/10/2023A 

02/10/2024 

SRP Nº 034/2022 

078/2023 CHRISTIAN SANTARO 

RIVELO NAKAO ME 

FORNECIMENTO DE PÃES FRANCÊS R$ 179.000,00 09/10/2023A 

08/10/2024 

SRP Nº 038/2022 

079/2023 MARONESI & MARONESI 

LTDA (CASA DAS 

BATERIAS) 

AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS DE 

DIVERSAS AMPERAGENS 

R$ 673.840,00 13/10/2023A 

12/10/2024 

SRP Nº 037/2022 

080/2023 3F LTDA LOCAÇÃO DE SOFTWARE R$ 12.591,00 04/10/2023A 

03/10/2024 

Inexigibilidade 

Licitação Nº 

001/2023 

025/2023 ARP IVECANIA MECANICA 

DIESEL 

CONTRATAÇÃO DE HORA/SERVIÇO PARA 

MANUTENÇÃO CORRETIVA NOS SERVIÇOS 

DE RETÍFICA EM GERAL DE MOTORES EM 

CAMINHÕES, MÁQUINAS E MICRO-ÔNIBUS 

DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS. 

R$ 1.346.205,00 20/10/2023A 

19/10/2024 

SRP Nº 018/2023 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

CONTRATO FORNECEDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

R$ 

DATA 

VIGÊNCIA 

PROC. 

LICITATÓRIO 

 

081/2023 IVECANIA MECANICA 

DIESEL 

CONTRATAÇÃO DE HORA/SERVIÇO PARA 

MANUTENÇÃO CORRETIVA NOS SERVIÇOS 

DE RETÍFICA EM GERAL DE MOTORES EM 

CAMINHÕES, MÁQUINAS E MICRO-ÔNIBUS 

DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS. 

R$ 673.102,50 20/10/2023A 

19/10/2024 

SRP Nº 018/2023 

082/2023 MORETO E SEGATI LTDA 

EPP 

AQUISIÇÃO DE TECIDOS, AVIAMENTOS, 

SERVIÇOS DE SERIGRAFIA E BORDADO EM 

UNIFORMES 

R$ 179.727,00 20/10/2023A 

19/10/2024 

SRP Nº 00/2023 

 

Rondonópolis – MT, 27 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO                                                                                                    RITA DE CASSIA PODENCIANO DE SOUZA 

Diretor Presidente                                                                                   Diretora Adm. e Financeira 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

ALTERAÇÕES CONTRATUAIS DE OUTUBRO DE 2023 

 

 

Rondonópolis – MT, 27 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO                                                                                                    RITA DE CASSIA PODENCIANO DE SOUZA 

Diretor Presidente                                                                                   Diretora Adm. e Financeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TIPO 

ALTERAÇÃO/Nº 

Nº CONTRATO 

ORIGINAL 

LICITANTE MOTIVO ALTERAÇÃO 

2º ADITIVO  063/2021 PRAZO PRORROGADO 28/09/2023 A 27/12/2023 

1ª ADITIVO  041/2022 PRAZO PRORROGADO 04/10/2023 A 03/10/2024 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

32 
 

SANEAR 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 

REGISTRO DE PREÇO 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Estado de Mato Grosso, 

Autarquia Municipal, localizado à Av. José de Alencar, nº411, Monte Líbano, torna 

público para conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, 

através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 09:00 

horas (horário de Brasília) do dia 12 (doze) de dezembro de 2023, em sessão pública 

nos termos do Edital e seus anexos. O edital completo poderá ser retirado gratuitamente 

no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e 

processadas por meio eletrônico. Bem como, no e-mail: pregao.sanear@terra.com.br, 

para a execução do seguinte objeto: 

 

“AQUISIÇÃO DE RENOVAÇÃO DO SEGURO TOTAL, POR UM PERÍODO 

DE 1 (UM) ANO PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO 

SANEAR, COM COBERTURA CONTRA ACIDENTES E DANOS 

CAUSADOS PELA NATUREZA E ASSISTÊNCIA 24 HORAS, COM 

RECURSO PRÓPRIO.” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital 

e anexo nos e-mails: pregao.sanear@terra.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

  

 

 

Rondonópolis-MT 29 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                         Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

EXTRATO DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE OUTUBRO/2023 

 

NUMERO 

ADITIVO/ 

CONTRAT

O 

DATA DA 

ASSINATUR

A 

DO TERMO 

DE ADITIVO 

CONTRATADO OBJETO TIPO PRAZO 
VALOR 

R$ 

M

MODALIDADE 

QUINTO 

TERMO 

ADITIVO 

AO 

CONTRAT

O Nº 

008/2022 

09/10/2023 

SUPERAR 

COMÉRCIO DE 

MÓVEIS PARA 

ESCRITÓRIO 

LTDA. 

AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS 

PLANEJADOS 

PARA A 

AGÊNCIA 

COMERCIAL, 

SETOR 

MONTE 

LÍBANO, ETA 

E ETE 

CONFORME 

PROJETO. 

PRAZO 

DE 

VIGÊNCI

A 

12/10/202

3 a 

11/01/202

4 

 Pregão Eletrônico Nº 002/2022 

SEGUNDO 

TERMO 

ADITIVO 

AO 

CONTRAT

O Nº 

026/2022 

09/10/2023 

COOMSER – 

COOPERATIVA 

DE TRABALHO E 

SERVIÇOS DE 

RONDONÓPOLIS 

EXECUÇÃO 

DE OBRAS DE 

AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA 

DE 

ABASTECIME

NTO DE ÁGUA 

A SEREM 

IMPLANTADA

S NO 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPO

LIS – MT 

PRAZO 

DE 

VIGÊNCI

A E 

EXECUÇ

ÃO 

15/01/202

4 a 

14/05/202

4 e 

15/10/202

3 a 

11/04/202

4 

 Tomada de Preços Nº 011/2022 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO 

AO 

CONTRAT

O Nº 

009/2023 

09/10/2023 

MILLENIUM IND. 

COM. IMP. E EXP. 

DE ARTEFATOS 

DE CIMENTO 

LTDA. 

EXECUÇÃO 

DE 03 (TRES) 

POÇOS 

TUBULARES 

PROFUNDOS, 

COM A 

DEVIDA 

APLICAÇÃO 

DE 

MATERIAIS 

NO 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPO

LIS – MT 

PRAZO 

DE 

EXECUÇ

ÃO 

12/10/202

3 a 

08/02/202

4 

 Tomada de Preços Nº 004/2023 

TERCEIRO 

TERMO 

ADITIVO 

AO 

CONTRAT

O Nº 

035/2020 

25/10/2023 
BANCO 

BRADESCO S.A. 

ARRECADAÇ

ÃO DE 

TARIFAS, 

TAXAS E 

PREÇOS 

PÚBLICOS, 

POR MEIO DE 

REDE DE 

ATENDIMENT

O DE 

INSTITUIÇÕES 

FINANCEIRAS, 

DEVIDAMENT

E 

CADASTRADA

S NO B. C. DO 

BRASIL. 

PRAZO 

DE 

VIGÊNCI

A 

04/11/202

3 a 

03/11/202

4 

  



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO 

AO 

CONTRAT

O Nº 

004/2023 

31/10/2023 

TECNOBOMBAS – 

BOMBAS 

MOTORES E 

SERVIÇOS LTDA. 

CONSTRUÇÃO

, AMPLIAÇÃO, 

REFORMA E 

URBANIZAÇÃ

O DA 

CAPTAÇÃO 

DE ÁGUA 

BRUTA DO 

SANEAR, 

LOCALIZADA 

ÀS MARGENS 

DO RIO 

VERMELHO 

COM ACESSO 

PELA COLINA 

VERDE. 

PRAZO 

DE 

VIGÊNCI

A E 

EXECUÇ

ÃO 

14/03/202

4 a 

11/07/202

4 e 

04/11/202

3 a 

01/05/202

4 

 Tomada de Preços Nº 001/2023 

                                                                                                                   

 

Rondonópolis/MT, 21 de Novembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

          Paulo José Correia                                                                Antonieta Garcete de Almeida 

              Diretor Geral                                                                  Diretora Administrativa Financeira 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3  

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

                                                                                                                                       ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A 

CONTRATOS E INSTRUMENTO CONGÊNERES 

  MÊS/ANO: NOVEMBRO/2023 

   

N.º 

CON 

 

DATA 

 

CREDOR 

 

OBJETO 

VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGÊNCIA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

 LICITATÓRIO 

 

Nº CONVÊNIO 

 

 

 

 

 

 

737/23 

 

 

 

 

 

13/11/23 

 

 

 

CONSTRUTORA 

MASTER 

EMPREENDIME

NTOS LTDA 

 

EXECUTAR OBRA DE 

“INSTALAÇÃO DE REDE 

DE ÁGUA NAS 

SEGUINTES 

COMUNIDADES:  

COMUNIDADES SÃO 

FRANCISCO, POÇO DE 

MEL E GLEBA SÃO JOÃO, 

JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E 

PECUARIA, NO MUN. DE 

ROO – MT. 

 

 

 

 

R$ 

1.631.887,74 

GLOBAL 

 

 

 

09 MESES 

DE 

VIGÊNCIA E 

06 MESES 

DE 

EXECUÇÃO 

 

   

 

 

TOMADA  

DE PREÇO 

  Nº 52/2023 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

 

755/23 

 

 

 

 

28/11/23 

 

 

 

CODER – CIA DE 

DESENVOLVIM

ENTO DE 

RONDONÓPOLI

S 

 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS                     

LIMPEZA E ABERTURA 

DE VIAS NO 

LOTEAMENTO LÚCIA 

MAGGI, PARA ATENDER 

DEMANDAS DA 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO, NO MUN. 

DE ROO – MT. 

 

 

 

 

R$ 

663.150,71 

GLOBAL 

 

 

 

10 MESES 

DE 

VIGÊNCIA E 

06 MESES 

DE 

EXECUÇÃO 

 

   

 

 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 

  Nº 96/2023 

 

 

 

 

 

ADITIVOS 

TIPO DE 

ALTERAÇÃ

O 

CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO 

ALTERAÇÃO 
VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 

 

7° TERMO 

ADITIVO DE  

VALOR   

 

UPX 

CONSTRUTORA E 

ENGENHARIA 

EIRELI 

 

587/2022 

 

ADITIVO DE 

  VALOR 

 

 

 

 

 

R$ 232.453,42 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

1° TERMO 

ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃ

O PRAZO E 

VALOR   

 

S.M. GONÇALVES 

COSTA LTDA 

 

 

313/2023 

 

ADITIVO DE PRAZO 

 E VALOR 

 

 

03 MESES DE 

VIGÊNCIA E 02 

MESES DE 

EXECUÇÃO 

 

 

 

R$ 552.525,74 

 

 

Rondonópolis-MT, 29 de Novembro de 2023. 

 

 

_____________________________________________ 

Departamento de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

39 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

40 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

41 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

42 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

43 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

44 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

45 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

46 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

47 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

48 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

49 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

50 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

51 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

52 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

53 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

54 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

55 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

56 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

57 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

58 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

59 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

60 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

61 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

62 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

63 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

64 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

65 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

66 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

67 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

68 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

69 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

70 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

71 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

72 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

73 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

74 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.582 

Rondonópolis, 29 de novembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

75 
 

 


		2024-01-04T18:24:28-0400
	RAQUEL DE FARIA GIANELLI:01618693190




